
 
COMUNE DI BANARI 

CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI 
 
 
 
 

SETTORE FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE N. 35/7 DEL 05-02-2026 
 

OGGETTO::     PNRR Missione 1, Componente 1, Misura 1.7.2 "Rete di servizi di 
facilitazione digitale". Iniziativa finanziata dall'Unione Europea nel 
contesto dell'iniziativa Next Generation EU. CUP 
J59I23003090006 CIG B5A2E3F121. Servizio di 
somministrazione di lavoro temporaneo di un istruttore con 
funzioni di facilitatore digitale ai sensi dell'art.50, comma2, lett. b) 
e 17, comma 2, del Decreto legislativo n.36/2023. Liquidazione 
della spesa relativa al mese di Dicembre 2025 

  

 
Visto lo Statuto Comunale; 

Richiamato il Decreto sindacale n. 6 del 31.12.2025 di conferimento delle funzioni di 
Responsabile del Settore Finanziario – Amministrativo ex artt. 107 e 109 D. Lgs. n.267/2000 e 
dell’incarico di Elevata Qualificazione ai sensi dell’articolo 16, comma 2, lettera a) del CCNL 
16.11.2022; 

Richiamate le Delibere del Consiglio comunale n.43 e n.45 del 31.12.2025 di approvazione, 
rispettivamente, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026/2028 e del Bilancio di 
previsione 2026/2028; 

Considerato che: 

 con atto della Giunta comunale n.36 del 03.07.2023 si deliberava di partecipare alla 
manifestazione di interesse, indetta dalla Regione Sardegna, e finalizzata 
all’individuazione di n.88 punti di facilitazione digitale nell’ambito della Missione 1, 
componente 1, Misura 1.7.2 del Piano Nazionale di ripresa e resilienza; 

 con determinazione n.464/6677 del 24.10.2024 la Regione Autonoma della Sardegna 
approvava la graduatoria provvisoria delle manifestazioni di interesse; 

 con atto della Giunta comunale n.71 del 28.10.2024 si approvava lo schema di Atto di 
adesione e d’obbligo tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Comune di Banari; 



 SETTORE 
FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO n.7 
del 05-02-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 2 

 

 

 con determinazione n.482/7126 del 12.11.2024 la Regione Autonoma della Sardegna 
ha provveduto ad approvare la graduatoria definitiva delle manifestazioni di 
interesse, tra le quali figura quella del Comune di Banari; 

 in data 15.11.2024 è stato siglato l’Atto d’obbligo tra il Comune di Banari e la Regione 
Autonoma della Sardegna per l’attuazione del progetto; 

Dato atto, sulla base degli articoli 107 e 109 del Decreto legislativo n.267/2000 e dell’articolo 
5 della Legge n.241/1990, la sottoscritta è individuata quale responsabile dell’attuazione del 
presente progetto per conto del Comune di Banari; 

Richiamata la Determina n. 68/19 ad oggetto “PNRR Missione 1, Componente 1, Misura 
1.7.2 “Rete di servizi di facilitazione digitale”. Iniziativa finanziata dall’Unione Europea nel 
contesto dell’iniziativa Next Generation EU. CUP J59I23003090006 CIG B5A2E3F121. 
Determina di affidamento diretto del servizio di individuazione e formazione di un soggetto 
con funzioni di facilitazione digitale per il Comune di Banari, ai sensi dell’articolo 50, comma 
2, lett. b) e 17, comma 2, del Decreto legislativo n.36/2023”; 

Dato atto che con la suddetta determinazione si è provveduto a: 

 affidare all’operatore economico Etjca S.p.A., P.IVA 12720200158, che garantisce 
adeguata specializzazione nei servizi di ricerca e somministrazione di personale alla 
pubblica amministrazione, il servizio di somministrazione di lavoro a tempo parziale 
(34 ore settimanali) e determinato (43 settimane, dal 06.03.2025 al 31.12.2025) di n. 
1 istruttore/istruttrice con funzioni di facilitazione digitale alle condizioni e termini ivi 
specificati; 

 procedere alla stipula sul Mercato elettronico della Pubblica amministrazione di 
Consip SpA, della Trattativa diretta n.5055073; 

 impegnare in favore del suddetto operatore economico la somma complessiva di 
Euro 33.100,00 di cui Euro 30.292,96 quale costo del lavoro (incluso il budget per il 
rimborso delle spese di missione) Euro 2.807,04 quale aggio, imponibile ed Euro 
47,78 per IVA, a valere sul Bilancio di previsione 2025/2027, capitolo 1112/1, 
esigibilità 2025; 

 accertare l’entrata pari a Euro 43.885,10 relativa al finanziamento PNRR assegnato 
con Determinazione dirigenziale della Regione Autonoma della Sardegna n.464 del 
24.10.2024 successivamente rettificata con Determinazione n.482 del 12.11.2024 e 
comunicato con nota RAS acquisita al prot. n.3162 del 14.11.2024; 

Appurato che l’operatore economico Etjca S.p.A. ha selezionato e somministra la figura 
richiesta come concordato nei tempi e modi previsti nella determina di affidamento n.68/19 
del 13.02.2025; 

Vista la fattura n.3202/PA del 31.12.2025 prot. n.2 del 07.01.2026, relativa al mese di 
Dicembre 2025, emessa dall’operatore economico Etjca S.p.A., P.IVA 12720200158 
dell’importo pari a Euro 2.873,37 di cui Euro 2.596,14 costo del lavoro, Euro 2,00 imposta di 



 SETTORE 
FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO n.7 
del 05-02-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 3 

 

 

bollo, Euro 225,60 servizio di somministrazione, ed Euro 49,63 IVA sul servizio di 
somministrazione; 

Verificata la regolarità contributiva mediante consultazione della piattaforma Durc online e 
acquisizione del documento di regolarità contributiva prot. INPS_45981676 con validità sino 
al 18.01.2026; 

Ritenuto per i motivi esposti, di poter procedere alla liquidazione e al pagamento della 
fattura n. 3202/PA del 31.12.2025 emessa dal fornitore Etjca S.p.A.; 

Visto il report trasmesso dal fornitore dal quale si desume l’imponibile IRAP pari a Euro 
2.032,00; 

Considerato, pertanto, che gli importi dovuti a titolo di IRAP per il mese di retribuzione di 
dicembre, sono pari a Euro 172,72; 

Visto l’articolo 184 del Decreto legislativo n.267/2000; 

DETERMINA 

1. Di liquidare in favore dell’operatore economico Etjca S.p.A., P.IVA 12720200158, la fattura 
n. 3202/PA del 31.12.2025, relativa al mese di Dicembre 2025, dell’importo pari a Euro 
2.873,37 di cui Euro 2.596,14 costo del lavoro, Euro 2,00 imposta di bollo, Euro 225,60 
servizio di somministrazione, ed Euro 49,63 IVA sul servizio di somministrazione;  

2. Di dare atto che il suddetto importo è imputato nel Bilancio di previsione 2026/2028, 
capitolo 1112/1, residui passivi (RR.PP.) 2025; 

3. Di provvedere al versamento della quota dovuta di IRAP, pari a Euro 172,72 con 
imputazione sul capitolo 1112.4, mediante modello F24EP del mese di febbraio 2025; 

4. Di dare atto che, ai sensi del Codice di comportamento di cui al D.P.R. n.62/2013 e del 
Codice di comportamento del Comune di Banari, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n.12/2014, non sussistono conflitti di interesse e di incompatibilità con i 
destinatari dell’atto. 

 
 
 
 
 
 
  



 SETTORE 
FINANZIARIO-AMMINISTRATIVO n.7 
del 05-02-2026 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 4 

 

 

 
Responsabile del Procedimento  

 
 

 

 Responsabile del Settore 
  Angela Pala 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA  
 

Ai sensi dell’art. 147 Bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, si esprime parere favorevole di 
Regolarità Tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
   Responsabile di Servizio 
  Angela Pala 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 
 


